

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 058/2025 – Processo N° 174/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Roberta Cristina da Silva Borges, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 174/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 058/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARTUCHO EPSON T6641 PRETO (BISNAGA)
Quantidade:	360 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 2.880,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CARTUCHO EPSON T6644 AMARELO (BISNAGA)
Quantidade:	310 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 2.480,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CARTUCHO EPSON T6643 MAGENTA (BISNAGA)
Quantidade:	310 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 2.480,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	CARTUCHO EPSON T6642 CIANO (BISNAGA)
Quantidade:	310 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,00

Valor Total:	R\$ 2.480,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	CARTUCHO EPSON T544 - PRETO (BISNAGA)
Quantidade:	380 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 3.800,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	CARTUCHO EPSON T544 - AMARELO (BISNAGA)
Quantidade:	322 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 3.220,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	CARTUCHO EPSON T544 - CIANO (BISNAGA)
Quantidade:	322 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 3.220,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	CARTUCHO EPSON T544 - MAGENTA (BISNAGA)
Quantidade:	322 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 3.220,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	CARTUCHO EPSON 504 PRETO (BISNAGA)
Quantidade:	72 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 648,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	CARTUCHO EPSON 504 CIANO (BISNAGA)
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 700,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	CARTUCHO EPSON 504 - AMARELO (BISNAGA)
Quantidade:	70 Unidade(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 700,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	CARTUCHO EPSON 504 - MAGENTA (BISNAGA)
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 700,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	GARRAFA DE TINTA PRETO - EPSON T673120-AL
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 180,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	GARRAFA DE TINTA CIANO - EPSON T673220-AL
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 180,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	GARRAFA DE TINTA MAGENTA - EPSON T673320-AL
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 180,00
Item 16	
Objeto da Licitação:	GARRAFA DE TINTA AMARELO - EPSON T673420-AL
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 260,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	GARRAFA DE TINTA CIANO CLARO - EPSON T673520-AL
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 260,00
Item 18	

Objeto da Licitação:	GARRAFA DE TINTA MAGENTA CLARO - EPSON T673620-AL
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,25
Valor Total:	R\$ 285,00

Item 19

Objeto da Licitação:	CARTUCHO EPSON T40W120
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 235,00
Valor Total:	R\$ 1.175,00

Item 20

Objeto da Licitação:	CARTUCHO EPSON T40W220
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 196,00
Valor Total:	R\$ 980,00

Item 21

Objeto da Licitação:	CARTUCHO EPSON T40W320
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 196,00
Valor Total:	R\$ 980,00

Item 22

Objeto da Licitação:	CARTUCHO EPSON T40W420
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 195,00
Valor Total:	R\$ 975,00

Participante Vencedor: T VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ME

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.235.602/0001-77
Cidade UF:	Jarinu - SC
Valor total Contratado:	R\$ 31.983,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	TONER BROTHER TN 1060 (PARA MODELO 1617 BW)
Quantidade:	3.970 Unidade(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 17,00
Valor Total:	R\$ 67.490,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	TONER BROTHER TN 3472 - PRETO (P/ MFC 5902 DW/DCP-L5652DN)
Quantidade:	1.755 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 38.610,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	TONER BROTHER TN 3382 - PRETO
Quantidade:	1.555 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 29.545,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	TONER BROTHER TN 660 - P/ BROTHER 2540DW
Quantidade:	2.019 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 40.380,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	TONER BROTHER TN 820
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 160,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	TONER BROTHER TN 419 - PRETO (BROTHER HL - L 8360 CDW)
Quantidade:	950 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 33.250,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	TONER BROTHER TN 419 - AMARELO (BROTHER HL - L 8360 CDW)
Quantidade:	890 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 31.150,00
Item 8	

Objeto da Licitação:	TONER BROTHER TN 419 - CIANO (BROTHER HL - L 8360 CDW)
Quantidade:	890 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 31.150,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	TONER BROTHER TN 419 - MAGENTA (BROTHER HL - L 8360 CDW)
Quantidade:	890 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 31.150,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	TONER BROTHER TN 2340
Quantidade:	236 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 4.248,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	TONER BROTHER - TN 3440
Quantidade:	83 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 1.577,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	TONER BROTHER DCP-L 5602DN
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	TONER BROTHER HL-L8360CDW
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 40,00
Participante Vencedor:	T VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.235.602/0001-77
Cidade UF:	Jarinu - SC
Valor total Contratado:	R\$ 309.950,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	TONER HP 12A - Q2612A/Q1612A PARA IMPRESSORAS HP 1010 / 1015 / 1018 / 1020 / 1022 / 3015 / 330 / 3050 / 3052
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 76,00

Item 2

Objeto da Licitação:	TONER HP CF283A - PRETO
Quantidade:	1.605 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 30.495,00

Item 3

Objeto da Licitação:	TONER HP CE285A - PRETO PARA IMPRESSORAS LASER JET PRO M1132 MFP
Quantidade:	1.870 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 37.400,00

Item 4

Objeto da Licitação:	TONER HP 217A
Quantidade:	1.550 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 35.650,00

Item 5

Objeto da Licitação:	TONER HP PRETO - CF218A (LASERJET)
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 100,00

Item 6

Objeto da Licitação:	TONER HP F226A
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 12.500,00

Item 7	
Objeto da Licitação:	TONER HP CE 255 A
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 1.250,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	TONER HP CMCE 255A
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 125,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	TONER HP 258A
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 82.500,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	TONER HP CF279
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	TONER HP CF280
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	TONER HP CF289A (COM CHIP)
Quantidade:	67 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 122,00
Valor Total:	R\$ 8.174,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	TONER HP CB 435 A
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 24,20
Valor Total:	R\$ 12.100,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	TONER HP CB436A
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 600,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	TONER HP CE 505 A
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 800,00
Item 16	
Objeto da Licitação:	TONER HP CE 505 X
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 12.500,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	TONER HP W9008 MC
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 130,00
Valor Total:	R\$ 1.300,00
Participante Vencedor:	T VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.235.602/0001-77
Cidade UF:	Jarinu - SC
Valor total Contratado:	R\$ 249.070,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	TONER RICOH 1170 D
Quantidade:	175 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 42,00
Valor Total:	R\$ 7.350,00

Item 2	
Objeto da Licitação:	TONER RICOH TIPO 1130 D PARA IMPRESSORA AFICIO MP 1900
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 42,30
Valor Total:	R\$ 8.460,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	TONER RICOH 1140-D
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 71,00
Valor Total:	R\$ 2.130,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	TONER RICOH SP377
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 780,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	TONER RICOH MP 401/402 - PRETO
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 95,00
Valor Total:	R\$ 3.325,00
Participante Vencedor:	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA ME
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	05.808.979/0001-42
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 22.045,00

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	TONER XEROX PHASER 3020
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 32,00
Valor Total:	R\$ 320,00
Participante Vencedor:	T VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ME
Apelido:	Participante 1

Documento do Licitante:	07.235.602/0001-77
Cidade UF:	Jarinu - SC
Valor total Contratado:	R\$ 320,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	TONER CANON CARTRIDGE 119
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 490,00
Valor Total:	R\$ 19.600,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO REFIL TINTAS PARA IMPRESSORA GX6010 - 4 CORES
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 320,00
Participante Vencedor:	T VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.235.602/0001-77
Cidade UF:	Jarinu - SC
Valor total Contratado:	R\$ 19.920,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	TONER SAMSUNG D101S
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 31,50
Valor Total:	R\$ 47.250,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	TONER SAMSUNG D104S
Quantidade:	1.005 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 25.125,00
Item 3	

Objeto da Licitação:	TONER SAMSUNG D105L
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,00
Valor Total:	R\$ 28.000,00

Item 4

Objeto da Licitação:	TONER SAMSUNG D111S
Quantidade:	1.516 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 31,50
Valor Total:	R\$ 47.754,00

Item 5

Objeto da Licitação:	TONER SAMSUNG D116L
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 31,24
Valor Total:	R\$ 46.860,00

Participante Vencedor:	T VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.235.602/0001-77
Cidade UF:	Jarinu - SC
Valor total Contratado:	R\$ 194.989,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CILINDRO DE IMAGEM (FOTOCONDUTOR) BROTHER DR 820
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 34,00
Valor Total:	R\$ 17.000,00

Item 2

Objeto da Licitação:	CILINDRO DE IMAGEM (FOTOCONDUTOR) BROTHER DR 660
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 34,50
Valor Total:	R\$ 17.250,00

Item 3

Objeto da Licitação:	CILINDRO DE IMAGEM (FOTOCONDUTOR) BROTHER DR 1060
----------------------	---

Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 250,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	CILINDRO DE IMAGEM (FOTOCONDUTOR) BROTHER DR 3440
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 250,00
Participante Vencedor:	T VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.235.602/0001-77
Cidade UF:	Jarinu - SC
Valor total Contratado:	R\$ 34.750,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	CILINDRO SAMSUNG CF 219
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 32,00
Valor Total:	R\$ 16.000,00
Participante Vencedor:	T VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.235.602/0001-77
Cidade UF:	Jarinu - SC
Valor total Contratado:	R\$ 16.000,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAIXA DE MANUTENÇÃO EPSON L-14150 - MODELO T04D100 (COM CHIP)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Não Houve Participante Vencedor	

Participante Vencedor:	
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Leme - SP, 11 de Agosto de 2025 as 8 horas e 44 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Roberta Cristina da Silva Borges,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: CA88-F86C-B610-DD68

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES (CPF 225.XXX.XXX-62) em 12/08/2025 14:47:09 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/CA88-F86C-B610-DD68>